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Datos Generales
Nombre: GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-11-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2019 - 2021
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GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Entrevista al profesor Frangois Ost GERMAN MEDARDO SANDOVAL Problema 2018
TRIGO PAULINE CAPDEVIELLE (méxico, D.F.)
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (50.00%)
|| otros: 1 (50.00%)

1 Respuesta A La Amenaza De Reformar GERMAN MEDARDO Libro 2022 9786073058117
SANDOVAL TRIGO ANA Completo
LAURA WEGIER BRIUOLO
MARIANA BENITEZ

KEINRAD
2 The Bandung Conference and Latin GERMAN MEDARDO Article 2017 9781107123991
America A Decolonial Dialogue with SANDOVAL TRIGO L
Oscar Correas Eslava M Fakhri et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO
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GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Andlisis de las violaciones Tesis de GERMAN MEDARDO Santos Facultad de 2017
a derechos humanos con Licenciatura SANDOVAL TRIGO, Valdés, Derecho,
relacion a la disputa Andreq,

territorial en la comunidad
de San Francisco
Xochicuautla

Fecha de impresién: 14:50:07 Pagina 5/10 Lunes, 16 de junio de 2025



# Nivel titulacion

© 00N Oobh~wWwN—

sEicEzE<sBsEzE =B

Fecha de impresién: 14:50:07

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
LOGICA JURIDICA

INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
FILOSOFIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA JURIDICA

INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
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B Licenciatura: 72 (96.00%)
B Maestria: 3 (4.00%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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Alumnos Semestre

33 2018-2
56 2018-2
64 2018-2
55 2018-1
48 2018-1
55 2018-1
23 2017-2
50 2017-2
63 2017-2
6 2017-1
49 2017-1
4] 2017-1
45 2017-1
4] 2016-2
55 2016-2
50 2016-2
57 2016-2
2] 2016-1
1 2016-1
€ 2016-1
62 2016-1
68 2016-1
67 2015-2
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ARGUMENTACION JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA JURIDICA

INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
ARGUMENTACION JURIDICA
FILOSOFIA DEL DERECHO
FILOSOFIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
FILOSOFIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA

INVESTIGACION Y EXPRESION JURIDICA

FILOSOFIA DEL DERECHO

TEORIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
FILOSOFIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
TEORIA DEL DERECHO

TEORIA DEL DERECHO

TEORIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
FILOSOFIA DEL DERECHO

TEORIA DEL DERECHO
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
TEORIA DEL DERECHO
ARGUMENTACION JURIDICA
FILOSOFIA DEL DERECHO
INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO
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63
53
52
29
73
71

72
46
61

68

42

64
75
70
47
61
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10
13
71
69
50
49
22
32
64

44
40
27
32
29
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20
49
19

23
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2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
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2013-1
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201-2
201-2
201-2
2011-1
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2011-1
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2010-1
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67 Licenciatura  TEORIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 28 2010-1

68 Licenciatura INTROD.AL ESTUDIO DEL DERECHO Facultad de Derecho 25 2009-2
69 Licenciatura TEORIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 62 2009-2
70 Licenciatura FILOSOFIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 5 2009-1
71 licenciatura TEORIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 47 2009-1
72 licenciatura FILOSOFIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 6 2008-2
73 licenciatura TEORIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 82 2008-2
74 licenciatura TEORIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 15 2008-1
75 Llicenciatura SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA Facultad de Derecho 86 2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GERMAN MEDARDO SANDOVAL TRIGO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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